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1 ÚVOD

Téma pro svou bakalářskou práci jsem si vybral hned z několika stěžejních

důvodů. Již od šesti let se věnuji nejpopulárnějšímu sportu na planetě. Fotbal

denně oslovuje a vyvolává emoce u stovek tisíců lidí a poskytuje jim radost

i zklamání. Mám rád veškerý sport, ovšem fotbal hrál a dosud i hraje v mém životě

hlavní roli, i když vzhledem k vleklým problémům s koleny jsem musel svou aktivní

dráhu fotbalisty předčasně ukončit a nyní se mu věnuji spíše rekreačně. Přesto mě

každé, byť jen sebemenší spojení s jeho tematikou zajímá a baví.

Další důvod se týká mé budoucnosti. Chtěl bych se stát pedagogem, věnovat

se sportu a budovat k němu vztah u dětí i mladistvých. Problémem současné

společnosti se totiž čím dál častěji stává nedostatek sportu a pohybových aktivit,

a to zejména u pasivní části populace. Mezi žáky základních škol najdeme na

druhém stupni řadu jedinců, kteří se tělesné výchově cíleně vyhýbají. Na prvním

stupni ji naopak většina žáků řadí mezi své oblíbené předměty. Velké procento

mladé populace však stále dává přednost spíše pasivní zábavě.

Je nutné si uvědomit, že sport nás udržuje v kondici a pomáhá nám kvalitně

relaxovat, což působí jako balzám i na naši duši. Organizace různých sportovních

akcí je v tomto případě cenná, zajímavá a prospěšná zkušenost, jelikož každá

naše volná chvíle, která je naplněna pohybem, je vítaným protipólem pracovního

či studijního vytížení. Ve svém věku sice ještě nemám mnoho zkušeností

s podobnými akcemi, ale mám zájem je získávat a případně uplatnit v mé další

sportovní praxi.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem jsem se rozhodl pro realizaci

tohoto projektu, abych umožnil studentům radost ze hry, alespoň v této oblíbené

oblasti sportu, kterou fotbal bezesporu je. Mým cílem bylo vytrhnout je

z každodenních povinností spojených nejen se školou, ale také s řešením

životních starostí. Probudit v nich soutěživost a zápal do sportovní činnosti a vést

je k rozvoji těla i ducha. Tyto cíle patří mezi motivační pro každého dobrého učitele

nejen tělesné výchovy.

Poslední dobou často slýchám o nedostatku pohybu zejména u mladých lidí.

Částečně s tímto tvrzením souhlasím, ale myslím si, že se jedná o pasivní či málo
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aktivní část populace, která však ke sportu nemá vyloženě negativní vztah. Sport

v jejich případě nezaujímá přední místa v žebříčku každodenních činností, přesto

představuje důležitou oblast i ze sociálního hlediska, kdy pomáhá budovat vazby

mezi jinak nesourodými skupinami a jedinci.

Proto jsem turnaj zaměřil na registrované i neregistrované fotbalisty,

sportující i nesportující jedince studující na střední škole, kteří mají zájem si

zahrát, zasoutěžit a splňují věkovou kategorii ročník 1992 a výše. Turnaj se

odehrával v hale gymnázia v Ostrově nad Ohří a byli k němu přizváni studenti

středních škol z Ostrova, Karlových varů a blízkého okolí.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 CÍLE

Hlavním cílem práce je postupovat podle předem vypracovaného projektu a řádně

připravit, zrealizovat a následně vyhodnotit halový turnaj ve fotbale určený pro

studenty středních škol v Ostrově, Karlových Varech a blízkém okolí.

2.2 ÚKOLY

 Vypracování projektu

 Propagace turnaje

 Organizační, personální, ekonomické a materiální zajištění turnaje

 Realizace projektu

 Vyhodnocení turnaje
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3 PŘEHLED LITERATURY

V rámci projektu jsem prostudoval uvedené zdroje, z kterých jsem získal různé

informace. Nejprve jsem čerpal z podobných bakalářských prací, zhlédl jejich

strukturu a pročetl jednotlivé postupy.

Zaujala mě práce Sulka (2010) „Projektování a realizace turnaje v sálovém

fotbale pro mini žáky v Plzni“. Je rozdělena na teoretickou a praktickou část,

v teoretické části se zabývá historií fotbalu a futsalu, v té praktické řeší samotný

turnaj. V druhé práci má podobné rozdělení Petrus (2011) „Organizace zimního

turnaje ve fotbalu pro kluby Kladenska a Rakovnicka na úrovni III. třídy

a okresního přeboru“, ale v teoretické části na rozdíl od Sulka, místo historie řeší

teorii projektování a organizování sportovních akcí.

Z dalších prací a publikací souvisejících se zvoleným tématem, kterými jsem

se zabýval, mě oslovila „Pravidla fotbalu“ (2007) od kolektivu autorů. Inspirovala

mě k modifikaci mých „vlastních pravidel“ turnaje. K jejich stanovení mi pomohla

také kniha „Futsal“ od Kresty (2009), kde jsem získal cenné informace o futsalu,

jeho pravidlech a také o různých formách fotbalu.

Samozřejmě nesmím opomenout Brklovou a Herciga (1998) „Diplomová

a závěrečná práce studujících tělesnou výchovu“, kde jsem se dozvěděl, jak

správně zadat, zpracovat a strukturovat bakalářskou práci.

Co se týče managementu, sponzoringu a ostatních záležitostí spojených

s organizací akce, inspiroval jsem se v knize „Management sportu“ Čáslavové

(2000). Kniha je přehledně rozdělena a zejména sponzoring a jeho formy jsou

velice dobře vysvětleny a popsány. Také jsem se dozvěděl, jak vhodně sestavit

sponzorskou smlouvu a jak ji smysluplně využít. Nesmím vynechat management

sportu, který jsem lépe pochopil i díky ukázkám práce agentů a manažerů v praxi.

V podobném duchu je psána i práce Michaláka (2001), řeší sice jen sponzoring

a vše kolem něj, ale zato velmi podrobně. V knize je například uvedeno, jak oslovit

sponzora a jakým způsobem se chovat, aby naše žádost o sponzorský dar byla

úspěšná.
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Pro samotnou organizaci mi byla prospěšná publikace Votíka (1998)

„Sportovní příprava ve fotbalu“. Z ní jsem využil pokyny pro organizaci soutěží

a turnajů, které jsou zde velmi přehledně sepsány.

3.1 CHARAKTERISTIKA FOTBALU A JEHO FOREM

FOTBAL

Fotbal je jednou z nejpopulárnějších míčových her na naší planetě. První zmínky

o hře podobné fotbalu jsou patrné již ze staré Číny z doby asi 3000 let př. n. l.

Následně sledujeme vývoj hry v Japonsku, starém Egyptě a Řecku, a dokonce byl

oblíbenou hrou bájných Mayů a Aztéků. Ve středověku se hry předcházející

fotbalu již nevyvíjely samostatně, nýbrž docházelo k vzájemnému ovlivňování

a prolínání, jež později vedlo až ke vzniku samotného fotbalu.

Za kolébku kopané je považována Anglie, kde v roce 1840 vznikla původní

pravidla tohoto krásného sportu. Jelikož k těmto pravidlům existovalo velmi mnoho

subjektivních vysvětlení a různých úhlů pohledu byl založen první fotbalový svaz

na světě. Jedenáct zástupců klubů a škol v Londýně 26. října 1863 založilo

„Football Association“ „Můžeme tedy konstatovat, že fotbal je přibližně 4000 let

stará hra, ale novodobý moderní fotbal, v podobě blízké současnému, není starší

než 160 let.“ VOTÍK (2003, s. 10)

Šest týdnů po založení fotbalové asociace 8. prosince 1963 byla schválena

konečná asociační pravidla. Tato událost je jednou z nejdůležitějších

a nejzásadnějších v historickém vývoji fotbalu. Schválení pravidel vedlo

k postupnému oddělení takzvaného asociačního fotbalu od rugby. Některá

ustanovení v pravidlech byla sice ještě společná pro obě hry, jako například hra

rukou všech hráčů nebo třeba branka bez horní tyče neboli břevna, ale postupem

času se vše velmi pomalu začínalo podobat současnému fotbalu.

V roce 1865 se poprvé na brance ve výšce 2 metrů a 44 centimetrů objevily

provazy vymezující budoucí břevno a v roce 1871 směl při hře používat ruce už

jen brankář. Ještě tři roky se hráči obešli bez rozhodčího, který byl zaveden v roce

1874. Pravidla se od svého založení stále různě měnila a upravovala, což se

vlastně dělá dodnes. Nicméně dalším velkým krokem ve fotbalové historii byl vznik
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FIFA, tedy Fédération Internationale de Football Association. Jedná se


[…]


umístěnému přímo v hale byla příjemná a celkem překvapivá vzhledem k rozsahu

podobné akce.

V přílohách jsem přiložil fotky s pořádané akce a vzor soupisky, kterou jsem

rozesílal e-mailem, a mužstva je musela nechat potvrdit ředitelem školy.
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6 ZÁVĚR

Ve své fotbalové kariéře jsem absolvoval, zejména v žákovském věku, nespočet

halových turnajů, které jsem vždy vnímal pouze z hráčského hlediska. Možnost

naplánovat, připravit a zrealizovat podobný turnaj pro mě byla výzvou a premiérou.

Myslím si, že jsem se toho zhostil s dostatečnou vervou a vše, co jsem si

naplánoval, jsem bez větších problémů splnil. Samozřejmě to nebylo jen mou

zásluhou, ale díky celému organizačnímu týmu, a zejména Mgr. Vrbovi, můžu být

z výsledku spokojený. Chtěl bych jim za pomoc velmi poděkovat.

Vzhledem k tomu, že fotbal již aktivně nemohu ze zdravotních důvodů hrát

a chci se mu stále věnovat, jsou pro mne podobné zkušenosti cenné a jsem za ně

upřímně rád. Proto jsem se i snažil přistupovat k realizaci turnaje naprosto

profesionálně a zodpovědně tak, jako když jsem dříve nastupoval v pozici hráče

k mistrovským utkáním.

Velice mě potěšilo, že všechny školy, které jsme oslovili, potvrdily svou účast

a dostavily se na turnaj. Díky této skutečnosti měl turnaj slušnou úroveň

a nasazení hráčů v utkáních bylo maximální. Zajímavé bylo sledovat rozdíly mezi

jednotlivými mužstvy. Ač jsem to nepředpokládal, někdy byly rozdíly celkem velké.

Myslím si, že o tom mimo jiné svědčí velikost, kapacita a vybavení pozvaných

škol, počet registrovaných hráčů na školách a také kvalita vyučovaní tělesné

výchovy.

Na závěr své práce bych chtěl poděkovat všem zúčastněným aktérům,

spoluorganizátorům, sponzorovi a všem, kdo na projektu spolupracovali a podíleli

se na úspěšném průběhu celé akce a naplnění vytyčených cílů.
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8 RESUMÉ

Bakalářská práce je zaměřena na přípravu, projektování, organizaci a realizaci

turnaje v halovém fotbalu pro studenty středních škol. Práce je rozdělena na dvě

části nazvané přehled literatury a realizace projektu.

První část se zabývá fotbalem, charakteristikou jeho forem, základními

pravidly fotbalu a futsalu, rozdíly mezi halovým fotbalem a futsalem, hlavním

sponzorem, sponzoringem a obecnými záležitostmi kolem projektování

sportovních akcí. Druhou část obsáhly kapitoly o organizačním, finančním

a sportovně technickém zajištění a propagaci uvedené do praxe.

Následně se realizace projektu týká propozic, systému hry, modifikovaných

pravidel turnaje a jednotlivých tabulek s výsledky zápasů.

Práce je celá shrnuta v závěru a hlavně v diskusi. Klíčovými slovy práce

jsem určil slovo fotbal, halový turnaj a středoškolský student.
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9 SUMMARY

This bachelor´s work is aimed at preparation, planning, organizing and realization

of the indoor football tournament for secondary school students. The work is

divided into two parts named the literature summary and the realization of the

project.

First part deals with football, its manners´ characteristics, with basic rules of

football and footsal, differences between the indoor football and footsal, with main

sponsor, sponsoring and general matters around sport events planning. The

second part includes chapters about organizational, financial and sport’s technical

background and promotion applying to praxis.

Subsequently the realization of the project relates to tournament´s

instructions, to the system of the game, the modificated rules of the tournament

and individual tables with the results of the matches.

The work is completely summed up at the end and mostly in the discussion.

As key words I have chosen the words „football“, „indoor tournament“ and

„secondary school student“.
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Přílohy

Příloha č. 1 – Vzor soupisky pro účastníky turnaje

Příloha č. 2 – Fotografie z turnajových utkání
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Příloha č. 1

PŘIHLÁŠKA NA SPORTOVNÍ SOUTĚŽ A SOUPISKA
(PREZENČNÍ LISTINA SOUTĚŽÍCÍCH A DOPROVODU)

Název soutěže Věková
kat.

Hoši/dívky

Název školy (ŠSK ) Adresa (ulice, PSČ, obec), telefon

Vedoucí, trenér
(jména)

Adresa (ulice, PSČ, obec) Rok narození

Poř.

číslo

Soutěžící

(příjmení, jméno)

Datum
narození

Třída Poznámka,
podpis žáka

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

V:
dne:

Ředitelství školy potvrzuje, že žáci a žákyně uvedení na soupisce jsou žáky
denního studia školy, uvedeného věku a nikdo z uvedených žáků není
osvobozen od TV a nemá III. nebo IV. zdravotní klasifikaci.

Přihlášky se na adresu pořadatele posílají nejpozději 10 dnů před soutěží
elektronicky, při prezenci se předkládají v papírové podobě s podpisem

ředitele školy a razítkem školy

Razítko a podpis ředitelství
školy:
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Příloha č. 2

Fotografie č. 1 - Nástup mužstev při zahájení finálového dne turnaje.

Fotografie č. 2 - Souboj o míč v utkání Žlutice vs. SPŠ keramická Karlovy Vary
v základní skupině.
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Fotografie č. 3 - Jedno z utkání ve finálové skupině, kde svěřenci SPŠ Ostrov
bojují proti hráčům Gymnázia Karlovy Vary.

Fotografie č. 4 - Utkání, které Žluticím zajistilo postup do semifinále, porazily zde
Obchodní akademii KV 2:1.
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