**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Václav Klečka
**Studijní obor:** Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání
**Téma bakalářské práce:** Příprava a realizace "Zimního halového turnaje ve fotbale" pro studenty střední škol pořádaného v Ostrově nad Ohří

**Typ bakalářské práce**

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

**Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát**

<b>Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Práce projektového charakteru velmi dobře zpracovaná. V přehledu literatury autor charakterizuje teoretická východiska. Pravidla fotbalu jsou nadbytečná vzhledem k tomu, že samotný turnaj je realizován v hale podle modifikovaných pravidel futsalu. Samotná realizace je zpracována rozvněž na velmi dobré úrovni, jeden z nedostatků práce vidím v závěrečném reportu popř. článku v místním tisku nebo v materiálech AŠSK. Rovněž není z práce patrný majitel haly, ve které se turnaj odehrával. Autor práce prokázal, že je schopen řešit samostatně odborné úkoly, název práce koresponduje s jejím obsahem.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Proč nebyl mezi sponzory uveden majitel haly?
Kdo odpovídal za oprávněnost startu studentů jednotlivých škol?
Proč byla věková hranice stanovena na 1992 a mladší?
Proč nebyl výsledek akce a zpráva o konání publikována?

V Plzni, dne 13. 5. 2012

*Charvat*
.....
podpis oponenta práce